Dei, propensum, & illi multum fa-
 ventem, in rebusque secretioribus ac-
 quiescentem, recubuisse in finibus Ser-
 monis filij Dei, perinde atque ipse
 Dei Sermo est in finibus Patris, iux-
 ta illud: *Vni genitus, qui est in si-
 nu Patris, ipse nobis enarravit.* Quin
 nisi abjectius intelligamus hoc dictum:

Mat. 1. 12.

Luc. 16. 12.

*Evenit autem, ut moreretur mendicus La-
 zarus, & deduceretur ab Angelis in si-
 num Abraham; & tale quiddam de sinu
 Abraham etiam considerabimus; quod
 hunc in modum enarrabimus, nos de-
 fendentes contra dubitationem ex igno-
 rantia Scripturae ductam ab eo qui
 spernere voluit enarrationem de divite,
 & paupere. Nam si recumbebat (in-
 quit) Lazarus in sinu Abraham, &
 ante illum alius, etiam alio iusto ex
 vita decedente mendicus affurgeret. Sed
 qui de hisce dubitat, non vidit sinum
 Abraham, nec facillime factu esse vidit,
 ut innumeri in sinu Abraham una con-
 quiescant, participes rerum illius re-
 tinerentur.* Sin vero locum alium pro Si-
 nus nomenclatura in medium proferre
 opus fuerit ex Scriptura, age exami-
 nemus quoniam pacto dixerit Dominus

* Leg. for. retentum.

Exod. 4. 6.

*Rursus infer manum in sinum tuum;
 & intulit manum suam in sinum suum;
 cumque exerisset eam e sinu suo, erat
 manus eius leprosa, velut nix. Et dixit
 Infer manum tuam in sinum tuum, &
 inferuit manum suam in sinum suum, &
 cum exerisset eam e sinu suo, rursus
 restituta est in colorem carnis sue.* Atque
 difficile quidem est, ac supra captum
 nostrum videre, cuius rei nota possit
 esse hoc signum. Quoniam non oportet
 ut quarentes dolore afficiamur,
 quod nobis succurrit tradentes ad iu-
 dicandum lecturo, dicemus manum ple-
 runque operationum notam esse; Si-
 num vero Mosis duas potentias habe-
 re; priorem quidem facientem iuxta
 literam sensa operantis actionem, lepro-
 sam veluti nix, quantum ad Hebraeo-
 rum vocem; posteriorem vero osten-
 dentem institutum vite sincerum, iux-
 ta spiritualem legem, restitutam ad vo-
 luntatem naturae, & rationis. Et ob-
 serva, quod his subjungatur: *Nisi cre-
 diderint tibi, neque exaudierint vocem pri-
 mi signi, credent tamen voci posterioris signi.*
 Nam qui non crediderit interpretationi li-
 terae, is ob animi praesentiam credit spi-
 rituali Legis enarrationi: quod si quis his
 duobus signis non crediderit, nimirum
 priori, quia leprosam facit actionem; se-

Exod. 4. 8.

quod nobis succurrit tradentes ad iu-
 dicandum lecturo, dicemus manum ple-
 runque operationum notam esse; Si-
 num vero Mosis duas potentias habe-
 re; priorem quidem facientem iuxta
 literam sensa operantis actionem, lepro-
 sam veluti nix, quantum ad Hebraeo-
 rum vocem; posteriorem vero osten-
 dentem institutum vite sincerum, iux-
 ta spiritualem legem, restitutam ad vo-
 luntatem naturae, & rationis. Et ob-
 serva, quod his subjungatur: *Nisi cre-
 diderint tibi, neque exaudierint vocem pri-
 mi signi, credent tamen voci posterioris signi.*
 Nam qui non crediderit interpretationi li-
 terae, is ob animi praesentiam credit spi-
 rituali Legis enarrationi: quod si quis his
 duobus signis non crediderit, nimirum
 priori, quia leprosam facit actionem; se-

τέρεος ἐναπαυόμενος ἀπὸ κεῖθεν ἐν τοῖς κόλποις τῆ
 λόγῳ. ἀνάλογον τὰς ἑαυτὸν εἶναι ἐν τοῖς κόλποις
 τῆ πατρὸς, ὅτι ὁ μοτορημὸς θεός, ὁ ὢν εἰς θεὸν
 κέλευται τῆ πατρὸς, ὁμοίως ἀναπαύεται, εἰ μὴ ἑ-
 πινότερον δε ἀκροατοῦ καὶ τῶ ἐγγύτη ὃ ἀποτα-
 κῆν ἐν πτωχῷ, καὶ ἀπειρηχθῆναι αὐτὸν ἀπὸ τοῦ
 ἀγγέλου εἰς τὸν κόλπον ἀβραάμ, τοῖς τοῖ π
 καὶ αὐτῶ τῶ κόλπον ἀβραάμ ἰσχυροῦ. ὅτι
 εἰ μὴ ἔπειτα * ἰσομετρίαν, ἀπελογοῦσθαι
 πρὸς τὴν κατ' ἀνομιάν αὐτῆς γραφῆς ἐπα-
 πόρησιν, καὶ οὐκ εἶναι ἄλλο τῶ τῶ ἐκλυπῶντος ἀ-
 ποτακῆσαι τὴν αὐτῶν ἐν τῶν πτωχῶν καὶ τῶν πτωχῶν
 ἀνάπαυσι. εἰ γὰρ ἀνικητό, φησὶν, εἰς τὸν κόλπον
 τῆ ἀβραάμ ὁ θεὸς ἑαυτὸν ἔπειτα, αὐτῶ τῶ ἐπὶ
 ἑαυτῶν ἐν βίῳ αὐτῶ ἐν τῶ κόλπον τῆ ἀβραάμ, καὶ
 αὐτῶ ἐκείνου ἄλλος. ἀλλὰ καὶ ἄλλοι, φησὶ, δι-
 κῆν ἀγγέλου ὁ πτωχὸς ἀναπαύσασθαι, ὅτι γὰρ
 εἰ μὴ ἐν κόλπον τῆ ἀβραάμ ὁ αὐτῶ τῶ τῶν ἐπα-
 πορῶν, καὶ ὅτι διωκτὸν ἔστι μείρις ἐν τῶ κόλ-
 πῳ τῆ ἀβραάμ ἄμα ἀναπαύσασθαι κενωτικῶν
 καὶ ἀπεκαλυφθῆναι αὐτῶν. εἰ γὰρ ἄλλοι οὕτως
 αὐτῶ τῶ τῶ κόλπον ἀνομιῶν ἀποτακῆσαι αὐτῶν
 ἀπὸ τῆ γραφῆς, φησὶν ἀγγέλου ἵνα εἰσὶν εἰ-
 πε κέλευται τὰς μετῶν. πάλιν εἰσενέικεν τῶ χεῖρ
 οὐ εἰς τὸν κόλπον οὐ, καὶ εἰσενέικεν τῶ χεῖρ αὐτῶ εἰς
 τὸν κόλπον αὐτῶ καὶ ἀνήνεκεν αὐτῶν ἐκ τῶ κόλπον
 αὐτῶ, καὶ ἐγγύτη ἢ χεῖρ αὐτῶ * ἀπεροσῆ αὐτῶ
 χεῖρ. καὶ εἶπεν. εἰσενέικεν τῶ χεῖρ αὐτῶ εἰς τὸν κόλπον
 οὐ, καὶ εἰσενέικεν τῶ χεῖρ αὐτῶ εἰς τὸν κόλπον αὐτῶ,
 καὶ ἀνήνεκεν αὐτῶν ἐκ τῶ κόλπον αὐτῶ, καὶ πάλιν
 ἀπεκατέστη εἰς τῶ χεῖρ αὐτῶ τῶ χεῖρ αὐτῶ. καλεποῖ
 μὲν αὐτῶ ἰδῆν, καὶ αὐτῶ ἡμῶν π
 σημεῖον ἔπειτα, ἔπειτα καὶ ἡμῶν καὶ *
 ἀπὸ τῶ ζῆτῶν ὁ αὐτῶ * σι πτωχῶ
 δῶνα * τῶ ἐπιτελεσθέντος φησὶν ὅτι ἡ χεῖρ αὐτῶ * καὶ γὰρ
 ἔπειτα πολλοῦ ἀποτακῆσαι ἔστιν. ὁ γὰρ ἄλλος μωσῆ. ἰσενέικεν
 οὐ εἰς δύο ἀνθρώπους ἕνα, τῶ μὲν αὐτῶ καὶ τῶ
 τῶ χεῖρ αὐτῶ τῶ νομῶν πειθῆσαι τῶ αὐτῶν ὅτι
 αὐτῶ τῶ φωνῆς, ἢ καὶ ἀπεροσῆ. πτωχῶν αὐτῶ καὶ
 τῶ πτωχῶν πτωχῶν ἰσενέικεν, ἀποτακῆσαι
 τῶ πολιτεῖαν, καὶ ἀπεκατέστη αὐτῶν εἰς τὸ
 ἐκλυπῶν τῶ φύσεως τῶ λόγῳ. καὶ τῶ γὰρ ὅτι
 ἀπεκατέστη αὐτῶν τῶ. ἰδῆν μὴ πτωχῶν οὐ
 μὴ εἰσακτέσθαι τῶ φωνῆς τῶ σημεῖον τῶ αὐτῶ
 τῶ, πτωχῶν οὐ τῶ φωνῆς τῶ σημεῖον τῶ ἀπο-
 τακῆσαι. ὁ γὰρ μὴ πτωχῶν τῶ ἐκλυπῶν τῶ χεῖρ
 αὐτῶ τῶ νομῶν ἀποτακῆσαι τῶ πτωχῶν
 αὐτῶ τῶ νομῶν ἀποτακῆσαι. εἰ μὴ δὲ πτωχῶν οὐ
 πτωχῶν οὐ τῶ σημεῖον τῶ, ὅτι μὴ αὐτῶ πτωχῶν αὐτῶ τῶ ὁ ἀποτακῆσαι

1. 12.

1. 12.

1. 12.

1. 12.

1. 12.

qui tradit te ? non enim scriptum est : Qui recubuit in sinu Iesu. [Quid vero etiam respondens Dominus dixit, videamus] Ille, inquit, est, cui ego offulam intinxi etiam porrexero. Dixit igitur hoc Iesus; et cum intinxisset offulam, eam sumit, et porrigit Iude Simoni Iscariote. Statim etiam post offulam intravit in illum Satanas, qui neque antea valuerat intrare, neque etiam mox cum misisset in illius cor, ut eum proderet. Necessesse enimerat, opinor, ob dationem offulae, ut Iesus reaciperet donum ab indigno, quod se habere credebat; quandoquidem ab eo qui non habet, & id quod videtur habere, auferetur ab eo. Privatus ergo Iudas veluti indignus ab excellentiori qui precatus fuerat pacem, recepit ingressum Satanae in se. Exempli autem gratia, ut intelligatur quomodo Iudae quidem dederit Dominus offulam, ille autem tunc Iudae a se repulit quod in se eximium habebat, & fortasse pacem revertentem ab eo qui audivit, & non admisit, dicentem : Si manserit illic filius pacis, pax vestra super illum requiescet; sin minus pax vestra ad vos revertetur, in medium adducemus quae in secundam ad Corinthios epistolam hunc in modum sunt scripta : Vestra copia illorum inopia succurrat, ut & illorum copia vestra inopia. Si enim consideraveris retributionem in hisce rebus rerum terrenarum ad spiritualia, scire poteris quomodo ei qui indignus erat pane, distribuerit offulam, ut per eam a Iuda auferret pacem, tanquam indigno qui amplius audiret : Etenim homo pacis meae; nam sordidus sordescat adhuc; qua ablata ille qui observabat occasionem ingrediendi in animam illius, & in dantem sibi ingrediendi locum, in Iudam ingressus est. Pariter observa Satanam antea non ingressum fuisse in Iudam, sed tantum misisse in cor eius, ut magistrum proderet; iuxta ea vero quae nunc accurate exquisivimus, post offulam introiisse in eum. Quamobrem caveamus & nos, ne quando Diabolus in cor nostrum jaciatur qualemcumque sagittam sui ipsius ignitam; nam si iecerit, mox etiam observat tempus ingrediendi. Sed quarat aliquis quare scriptum non fuerit : Ille est, cui ego offulam dedito, sed cum adiectione haec, Intingam : Intingam enim, inquit, & porrigam offulam; & cum intinxisset bucellam, sumit, & dat Iudae Simoni Iscariote. In similibus autem locis mentem adhibe, an possis di-